泗县财政局2021年会计监督检查公示

依据《中华人民共和国会计法》、《注册会计师法》、《资产评估法》、《财政部门监督办法》和《安徽省财政监督条例》等法律法规，按照《安徽省财政厅关于开展2021年度会计和评估监督检查工作的通知》（皖财监〔2021〕610号）等文件要求，结合财政监督工作实际，开展会计信息质量检查。现将我县2021年会计监督检查单位名单及有关事项公示如下：

一、检查单位名单
（一）地方金融机构。

1、泗县鼎盛交通文化旅游投资有限公司

2、泗县城市建设投资有限公司

（二）代理记账机构。

1、宿州税正税务师事务所有限公司

（三）机关、事业单位。

1、中共泗县县委宣传部

2、泗县公安局

3、泗县审计局

4、泗县残疾人联合会

5、宿州环保工程学校

6、泗县思源实验学校

7、泗县泗城镇中心学校
二、会计信息质量监督检查范围和重点

按照2021年省财政厅会计信息质量检查工作部署，结合我县工作情况，从地方金融机构、代理记账机构，机关事业单位选取10家开展会计信息质量监督检查工作。其中，选取地方金融机构检查单位2家，代理记账机构1家，机关事业单位7家。我县结合财税政策执行情况、财政资金监督管理、“小金库”整治、“公务支出”和“公款消费”情况、部门预决算信息公开工作，统筹安排进行。

（一）地方金融机构。按照上级要求，财政监督要服务防范化解重大风险攻坚战，坚持系统防范、标本兼治、守住底线的总体思路，选取2家地方金融机构，开展会计信息质量检查。检查的范围为2020年度会计信息。重点关注其是否存在虚构业务收入、利用政府信用违规举债、名股实债、循环注资、少计提资产减值或者折旧等行为，揭示风险隐患，有效防范系统性和区域性风险。
（二）代理记账机构。代理记账机构及其从事代理记账业务情况实施监督。严格按照《代理记账管理办法》要求，采取现场询问、听取介绍、查阅账簿、会计凭证、报表等方式，重点针对代理记账机构内部管理制度，会计档案管理制度是否健全，记账方法、会计核算是否规范，记账机构与委托单位签订的委托协议是否完备等方面检查。达到已检促改、已检提质，进一步促进代理记账服务高效、公平竞争、监督有力。

（三）机关、事业单位。检查的范围为2021年度会计信息。结合近年来审计监督、巡视巡查发现的问题，重点检查预算编制与执行、资产和财务管理、银行账户管理、政府采购等财税政策的执行情况，“小金库”专项整治、“公务支出”和“公款消费”情况、部门预决算信息公开工作落实情况等。
检查期间，欢迎以署名信、实名电话或面谈的方式向检查组反映有关情况，提供检查线索。同时，欢迎社会各界对检查人员的执法和廉洁自律情况进行监督。

联系电话：0557－7023376 （泗县财政局监督检查股）

0557－7022318 （泗县财政局办公室）
邮    箱：sxczjjdg@163.com
公 示 期：2021年9月2日至2021年9月8日

泗县财政局
2021年9月2日